ao Quadro de Oficiais Combatentes do Corpo de Bombeiros Militar do Amapá,  nos termos do 

Art. 75, inciso XV,  da Lei 14.133/2021. 

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso XV,  da Lei 14.133/2021.. 

MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA : R$   584.700,00 (Quinhentos e oitenta e quatro 

mil e setecentos reais). 

JUSTIFICATIVA: O Amapá passa por um momento de transformação da segurança pública, 

com a consolidação e o aprofundamento da segurança cidadã e um de seus elementos centrais 

é o ser humano, os profissionais de segurança pública, que se constituem como sujeitos dessa